Præterea, idem ostenditur ex extrauaganti, inter cunctas, vbi Benedictus ait, fratres priuilegiatos non debere recipere confessiones criminum, pro quibus solennis est poenitentia indicenda: quòd inconueniens sit vt à peccato absoluat, qui poenitentiã debitam imponere non potest.

Id postremò manifestatur ex vsu ecclesiastico.

Nam

Nam praelati religiosi reſeruant ſibi aliqua peccata, nulli cenſuræ ſubiecta: vt votorum tranſgreſſionem. Nec vſui ratio deeſt. Nam in omni iudicio & foro, ſuperior poteſt ſibi reſeruare aliquas cauſas, præſertim grauiſſimas, idq; principes in repub. facere ſolent: ergo & Summus Pontifex: cùm habeat ſupremam iuriſdictionem: non ſolũ in exteriori foro quantum ad poenas, verumetiam in interiori, quantum ad culpas.

Tertium fundamentum. Non poteſt quis abſolui à iudice inferiori de crimine reſeruato ſine facultate ſuperioris. Quòd ſi tentet inferior ab eiufmodi abſoluere, nihil facit. Quia non habet iuriſdictionem circa illa peccata excepta à ſuperiore, qui non commiſit abſolutionem eiufmodi peccatorum.

His iactis fundamentis, ſit prima concluſio: ſi iudex ſuperior & inferior ſint præſentes, non poteſt inferior abſoluere à non reſeruatis, niſi prius petatur facultas abſoluendi à reſeruatis.

Probat: quia integritas confeſſionis eſt de iure diuino: ergo, cùm ille poenitens habeat copiam confeſſoris, cui poteſt integrè confiteri, non poteſt inferior diuidere abſolutionem: antecedens probatur: quia vel ſuperior poteſt integram abſolutionem præſtare, cùm præſto ſit: vel inferior, habita facultate ſuperioris. Probat etiam hæc propoſitio ex vſu probatiſſimo religioſorum, qui nunquam abſoluunt à nõ reſeruatis,

## Q V I N T A P A R S

uatis, nisi prius petita facultate, vt etiam absoluant à reſeruatis. Et idem eſt ſi parochus & episcopus ſint præſentes: & cùm patet facilis aditus ad ſuperiorem.

Sed quid ſi ſuperior nolit dare facultatem, ſed velit ipſe audire confeſſionem? Reſpondeo, quòd inferior non debet abſoluere ab aliquibus peccatis: ſed remittere ad ſuperiorem, & poenitens tenetur id pati: quia quando poteſt integram confeſſionem facere cõfeſſori idoneo, violat ius diuinum de integritate confeſſionis, accipiendo abſolutionem ab eo, qui dimidiatam abſolutionem præbet.

Secunda conclusio: ſi ſuperior audiat confeſſionem priuſquam inferior, tenetur totam confeſſionem audire, & non ſolùm peccatorũ reſeruatorum, ſi velit ſacramentalẽ abſolutionẽ impendere. Hęc eſt Adriani & Durandi contra Caietanum: & ſuadetur: quia integritas confeſſionis, eſt de iure diuino: ergo, episcopus vel prælatus alius ſuperior, illicite diuidit confeſſionem & abſolutionem, cùm poſſit facilẽ integritatem ſeruare: & cõfirmatur, quia materia ſacramenti eſt confeſſio integra: ergo illa dimidiata confeſſio, non eſt materia ſacramenti: poteſt enim cõmode, (vt diximus) peccator, omnia ſuperiori confiteri.